

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referencia

Processo n.º 4549/17

Pregão n.º 076/17

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	Média	
				R\$ Unitário	R\$ TOTAL
1	20.000	Unidade	Absorvente higiênico tipo hospitalar, contendo pétalas macias e ventiladas de algodão macio e floc-gel, garantindo a capacidade de absorção; com filme plástico, garantindo a impermeabilidade. Forrado em não-tecido, contendo fita adesiva na parte externa; tamanho de aproximadamente 25cm de comprimento. A embalagem deve apresentar prazo de validade e nº de lote.	1,183	23.666,67
2	15.000	Unidade	Avental descartável em falso tecido, 50 g/m2 manga longa com 1,20 cm de comprimento fechando - se nas costas com amarras na altura do pescoço e da cintura acabamento em overlock embalagem única com dados de identificação e procedência .	3,717	55.750,00
3	3.000	Unidade	Clamp para cordão umbilical, esterilizado, feito de material resistente e apropriado, atóxico, com dimensões aproximadas de 5,5 cm de comprimento, 6 mm de largura na parte mediana e 12 mm de espessura total. Embalagem individual com dados de identificação, procedência e validade da esterilização.	2,723	8.170,00
04 Exclusivo ME/EPP/ MEI	25.000	Unidade	Dispositivo para múltiplas infusões simultâneas. Características:Tubos de PVC atoxico e transparente; Equipado com clamp corta fluxo em cada tubo; 02 tampas sobressalentes, embaladas independentes; Esterilizado a óxido de etileno; Embalado individualmente em papel grau-cirúrgico e filme termoformável. Adulto	3,050	76.250,00
5 Exclusivo ME/EPP/ MEI	15.000	Unidade	Dispositivo para múltiplas infusões simultâneas. Características:Tubos de PVC atoxico e transparente; Equipado com clamp corta fluxo em cada tubo; 02 tampas sobressalentes, embaladas independentes; Esterilizado a óxido de etileno; Embalado individualmente em papel grau-cirúrgico e filme termoformável. Infantil	3,050	45.750,00
6	25.000	Unidade	Eletrodo de papel descartável, uso em eletro cardiograma adesivo hipo alérgico e boa aderência, com gel com boa condutividade , embalado individualmente data de validade e nº de lote na embalagem.	1,083	27.083,33
7	20.000	Unidade	Espatula de ayres em madeira lisa que não solte lascas, resistentes, com a extremidade arredondada e outra bifurcada e arredondada medindo aproximadamente 18 cm de comprimento, 8 cm de largura e 2mm de altura embalagem com 100 unidade, e prazo de validade e nº de lote na embalagem	8,583	171.666,67
8	100	Pacote	Extensão de látex 200, diâmetro interno 03 mm, diâmetro externo 05 mm, rolo com 15 metro. A embalagem deve conter data de fabricação, prazo de validade, nº de lote de fabricação e procedência.	66,333	6.633,33
9	150	Pacote	Extensão de látex 204, diâmetro interno 06 mm, diâmetro externo 11,5 mm, rolo com 15 metro. A embalagem deve conter data de fabricação, prazo de validade, nº de lote de fabricação e procedência.	66,333	9.950,00
10	1.000	Unidade	Kit bolsa drenável para colostomia intestinal, transparente, com flange, para encaixe em placa de 70mm, sistema sur-fit plus, com 8 pontos de fixação, embalado em caixa com 10 peças.	24,333	24.333,33
11	2.000	(Caixa c/ 50 un.)	Lâmina de vidro com extremidade fosca , caixa com 50 unidades, constando externamente os dados de identificação, tipo de lote, tempo de validade, procedência e fabricação	9,167	18.333,33
12	200	Rolo	Gaze hidrofila em rolo com 91cm x 91m, branca fios de algodão com 13 fios de cm2, a gaze deverá ser enrolada de forma continua, bom acabamento para evitar fios soltos, em volta a um cilindro oco de papelão, constando externamente os dados de identificação e procedência. (Gaze tipo queijo).	99,167	19.833,33

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referencia

Processo n.º 4549/17

Pregão n.º 076/17

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	Média	
				R\$ Unitário	R\$ TOTAL
13	200	Unidade	Kit para drenagem de tórax, contendo frasco para drenagem torácica , (estéril confeccionado em PVC rígido e transparente, com graduação em relevo a cada 50ml; extensão em PVC translúcido; clamp para interrupção de fluxo e ordenha, e tampa em polietileno com sistema de rosca contendo entrada para a extensão e respiro e com capacidade para 2.000ml , Apresentação: embalado individualmente em papel grau cirúrgico) e dreno de tórax tubular, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível e radiopaco, contendo vários orifícios na sua extremidade distal. Tamanho: calibre nº 32 , Apresentação: embalado individualmente em papel grau cirúrgico com face em polipropileno e abertura em pétala. As embalagens devem conter dados de identificação, procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	44,333	8.866,67
14	10.000	Unidade	Máscara cirúrgica com visor de polietileno transparente descartável hipoalergênica, feita de poliéster com viscose em várias camadas, com clip nasal de 14 cm de comprimento, embutido e flexível permitindo ajuste, contendo filtro bacteriano isento de fibra de vidro	16,667	166.666,67
15	60.000	Unidade	Máscara cirúrgica descartável hipoalergênica, feita de poliéster com viscose em várias camadas, com clip nasal, embutido e flexível permitindo perfeito ajuste, contendo filtro bacteriano isento de fibra de vidro, tamanho aproximado de 18 cm x 10 cm. Caixa com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, tempo de validade, procedência e fabricação .	0,310	18.600,00
16	5.000	Unidade	Máscara de proteção n.95	3,150	15.750,00
17	1.000	Unidade	Óculos de proteção panorâmico, transparente, armação e lente única em policarbonato, ajuste perfeito, com ventilação e hastes em borracha, embalado individualmente, com data de fabricação, data de validade e procedência.	25,167	25.166,67
18	1.000	Rolo	Papel alumínio resistente à esterilização e ao manuseio, atóxico, medindo 7,50 m de comprimento x 30 cm de largura. Embalagem com dados de identificação e procedência.	16,300	16.300,00
19	400	Caixa	Papel crepado para esterilização, 50 x 50, cor branca com gramatura 60g/m2 , de uso em auto claves a vapor ou oxido de etileno ou por radiação beta ou gama , embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	240,000	96.000,00
20	50	Rolo	Papel Kraft 80g, 60cm x 200m, apresentação bobina.	151,333	7.566,67
21	2.000	Unidade	Perfurador de membrana amniótica descartável (Rompedor de bolsa) constando externamente os dados de identificação, tipo de lote, tempo de validade, procedência e fabricação.	24,667	49.333,33
22	3.000	Unidade	Pulseira azul recém-nascido, feita de plástico macio e resistente, com lacre inviolável permitindo inscrição na superfície.	3,117	9.350,00
23	3.000	Unidade	Pulseira branca adulto, feita de plástico macio e resistente, com lacre inviolável permitindo inscrição na superfície.	3,117	9.350,00
24	3.000	Unidade	Pulseira rosa recém-nascido, feita de plástico macio e resistente, com lacre inviolável permitindo inscrição na superfície.	3,117	9.350,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referencia

Processo n.º 4549/17

Pregão n.º 076/17

Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	Média	
				R\$ Unitário	R\$ TOTAL
25	2.000	Unidade	Termômetro clínico prismático, Digital, com escala em graus centígrados de 35°C a 42°C , de fácil leitura, embalado em caixas individuais.	50,000	100.000,00
26	100	Unidade	Termômetro máxima e mínima, tipo capela, com proteção plástica, botão central automático, escala - 25 + 35 C°. Com marcador de vacina entre 4 e 8 C°. Para uso específico em geladeira e freezers, tamanho 240 x 70 x 25 mm, embalado individualmente, procedência nacional	97,667	9.766,67
27	30.000	Unidade	Sapatilha cirúrgica descartável tamanho único, feita de falso tecido, com aproximadamente 30 cm de comprimento x 20 cm de largura, tipo bota, que permita a completa cobertura do calçado até o tornozelo, com elástico em toda a volta, textura firme, costuras resistentes; confortável. Pacote com 100 unidades.	0,580	17.400,00
28	30.000	Unidade	Touca cirúrgica descartável feita de fibras de 100% de polipropileno, hipoalérgica, formato anatômico, com total capacidade de ventilação, resistente e com elástico na parte posterior da nuca, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade. caixa com 100 unidades.	0,280	8.400,00
			Valor Total Estimado:	1.055.286,67	